
UCHWAŁA NR XIV/94/2025
RADY GMINY ŚWIERCZÓW

z dnia 30 czerwca 2025 r.

w sprawie opłaty targowej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 
z późn. zm.1)), art. 15 ust. 1 oraz art. 19 pkt 1 lit. a i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2025 r. poz. 707), art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja 
podatkowa (Dz. U. z 2025 r. poz. 111, z późn. zm.2)), Rada Gminy Świerczów uchwala, co następuje:

§ 1.1. Na terenie Gminy Świerczów wprowadza się opłatę targową.

2. Opłatę, o której mowa w ust. 1 pobiera się w miejscach dokonywania sprzedaży.

§ 2.1. Ustala się, dzienną stawkę opłaty targowej obowiązującą na terenie Gminy Świerczów w wysokości 15 zł.

2. Opłacie targowej, o której mowa w ust. 1, podlega również sprzedaż dokonywana bezpośrednio z samochodu 
ciężarowego, samochodu dostawczego, samochodu osobowego i przyczepy samochodowej.

§ 3. Opłatę targową pobiera się raz dziennie w czasie dokonywania sprzedaży.

§ 4.1. Zwalnia się od opłaty targowej sprzedaż prowadzoną podczas festynów, imprez organizowanych 
przez rady sołeckie, stowarzyszenia oraz organizacje pozarządowe realizujące zadania pożytku publicznego 
organizowane na wolnym powietrzu.

2. Zwalnia się z opłaty targowej sprzedaż runa leśnego (jagody, jeżyny, grzyby itp.).

§ 5.1. Opłata targowa pobierana jest w drodze inkasa.

2. Na inkasenta opłaty targowej wyznacza się:

1) Panią Adrianę Janków – Smolirę;

2) Panią Martę Woźniak w razie nieobecności Pani Adriany Janków-Smolira.

3. Ustala się wynagrodzenie za inkaso w wysokości 15% pobranych opłat.

4. Inkasenci pobierający opłatę targową odprowadzają ją najpóźniej w ostatnim dniu roboczym tygodnia 
oraz w ostatnim dniu roboczym danego miesiąca na rachunek bankowy Gminy Świerczów.

5. Wypłata wynagrodzenia za inkaso nastąpi w terminie do 10-go dnia miesiąca od kwot odprowadzonych 
przez inkasenta w miesiącu poprzednim.

§ 6. Traci moc uchwała nr XXIV/141/2001 Rady Gminy w Świerczowie z dnia 14 grudnia 2001 roku sprawie 
ustalenia wysokości stawki opłaty targowej na terenie Gminy Świerczów.

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2025 r. poz. 497,  poz. 621, poz. 622

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 4 lipca 2025 r.

Poz. 1760



§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świerczów.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący 

Rady Gminy

Adrian Andruszków

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1760


		2025-07-04T12:35:59+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




